

合意単価

令和8年3月16日に締結した大谷（ケー1ほか）溪間工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和8年8月19日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.00		98,943,000
	治山土工				式	1.00		18,668,000
		作業土工 (A渓流)		1号コンクリート谷止工	式	1.00		2,984,666
			礫質土掘削	BH0.80m3級 埋戻含む	m3	603.00	1,737	1,047,411
			軟岩 B掘削	BH0.80m3級 埋戻含む	m3	102.00	4,076	415,752
			掘削面整形	礫質土	m2	95.00	1,191	113,145
			岩盤清掃	軟岩 B	m2	24.00	2,657	63,768
			倒木撤去・積込		m3	130.00	10,343	1,344,590
		作業土工 (A渓流)		2-1号コンクリート床固工	式	1.00		1,370,817
			礫質土掘削	BH0.80m3級 埋戻含む	m3	331.00	3,986	1,319,366
			掘削面整形	礫質土	m2	43.20	1,191	51,451
		作業土工 (A渓流)		2-2号コンクリート床固工	式	1.00		304,165
			礫質土掘削	BH0.80m3級 埋戻含む	m3	199.00	1,398	278,202
			掘削面整形	礫質土	m2	21.80	1,191	25,963
		作業土工 (A渓流)		2号コンクリート谷止工 側壁・水叩工	式	1.00		814,031
			礫質土掘削	BH0.80m3級	m3	487.00	502	244,474
			埋戻し	タンバ締固め	m3	107.00	4,526	484,282
			掘削面整形	礫質土	m2	71.60	1,191	85,275
		作業土工 (A渓流)		コンクリート流路工	式	1.00		970,193
			礫質土掘削	BH0.80m3級	m3	306.00	502	153,612
			埋戻し	タンバ締固め	m3	161.00	4,526	728,686
			掘削面整形	礫質土	m2	73.80	1,191	87,895
		作業土工 (B渓流)		3-1号鋼製枠床固工	式	1.00		880,351
			礫質土掘削	BH0.45m3級 埋戻含む	m3	169.00	2,080	351,520
			軟岩 B掘削	BH0.45m3級 埋戻含む	m3	89.00	4,609	410,201
			掘削面整形	礫質土	m2	0.80	1,191	952
			掘削面整形	軟岩 B	m2	28.20	4,173	117,678
		作業土工 (B渓流)		鋼製枠流路工	式	1.00		804,443
			礫質土掘削	BH0.45m3級	m3	217.00	771	167,307
			軟岩 B掘削	BH0.45m3級	m3	81.00	3,301	267,381
			埋戻し	タンバ締固め	m3	45.00	4,526	203,670
			掘削面整形	軟岩 B	m2	39.80	4,173	166,085
		残土処理工			式	1.00		10,539,585
			残土処理	ダンプトラック10 t 車 L=7.0km	m3	4109.00	2,565	10,539,585
	治山ダム工				式	1.00		79,656,000
		A渓流 1号コンクリート谷止工			式	1.00		31,997,644
			コンクリート	18-8-40B8 ポンプ車打設 45m3/日 V<60m3/日	m3	561.00	38,644	21,679,284
			型枠	丸太残存型枠 (内部型枠含)	m2	230.30	28,980	6,674,094
			型枠	鋼製残存型枠 (内部型枠含)	m2	226.70	15,036	3,408,661
			型枠	放水路 治山ダム型枠	m2	3.40	21,250	72,250
			水抜パイプ	VU400 谷止工	箇所	1.00	52,447	52,447
			止水板	塩ビ 300×7mm	m	14.40	7,702	110,908

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
		間詰工 1号コンクリート谷止工			式	1.00		1,287,970
			間詰コンクリート	18-8-40BB 本体同時打設	m3	7.10	37,586	266,860
			間詰コンクリート	18-8-40BB よう壁部・袖かくし部 ポンプ車打設 V<30m3/日	m3	6.80	42,678	290,210
			型枠	鋼製残存型枠	m2	33.30	13,097	436,130
			水抜きパイプ	VU50 よう壁型間詰部	m	1.20	816	979
			丸太筋	3本積み	m	11.30	6,779	76,602
			植生マット伏	肥料袋あり	m2	71.00	3,059	217,189
		A渓流 2-1号コンクリート床固工			式	1.00		9,158,981
			コンクリート	18-8-40BB ポンプ車打設 30m3/日 V<45m3/日	m3	152.60	38,807	5,921,948
			型枠	丸太残存型枠	m2	76.30	27,040	2,063,152
			型枠	鋼製残存型枠	m2	84.60	13,097	1,108,006
			型枠	放水路 治山ダム型枠	m2	3.10	21,250	65,875
		間詰工 2-1号コンクリート床固工			式	1.00		828,221
			間詰コンクリート	18-8-40BB 本体同時打設	m3	5.40	37,749	203,844
			間詰コンクリート	18-8-40BB よう壁部・袖かくし部 ポンプ車打設 V<30m3/日	m3	4.50	42,678	192,051
			型枠	鋼製残存型枠	m2	21.30	13,097	278,966
			水抜きパイプ	VU50 よう壁型間詰部	m	2.30	816	1,876
			丸太筋	3本積み	m	3.80	6,779	25,760
			植生マット伏	肥料袋あり	m2	41.10	3,059	125,724
		A渓流 2-2号コンクリート床固工			式	1.00		2,996,121
			コンクリート	18-8-40BB ポンプ車打設 V<30m3/日	m3	43.90	44,385	1,948,501
			型枠	丸太残存型枠	m2	19.50	27,040	527,280
			型枠	鋼製残存型枠	m2	34.70	13,097	454,465
			型枠	放水路 治山ダム型枠	m2	3.10	21,250	65,875
		A渓流 側壁・水叩工			式	1.00		10,346,002
			コンクリート	18-8-40BB ポンプ車打設 45m3/日 V<60m3/日	m3	149.70	37,271	5,579,468
			型枠	鋼製残存型枠	m2	167.60	13,097	2,195,057
			目地板	t=10mm 瀝青質目地板(アスファルト系)	m2	24.20	7,331	177,410
			水抜きパイプ	VU75 側壁工	m	22.00	1,090	23,980
			裏込碎石	t=30cm RC-40	m3	10.00	21,378	213,780
			足場	単管傾斜足場	掛m2	86.00	6,255	537,930
			足場	単管足場	掛m2	82.00	7,453	611,146
			切土法面整形	礫質土 BH0.80m3級	m2	144.70	1,773	256,553
			植生マット伏	肥料袋あり	m2	245.40	3,059	750,678
		A渓流 コンクリート流路工			式	1.00		7,286,085
			コンクリート	18-8-40BB ポンプ車打設 V<30m3/日	m3	84.30	43,048	3,628,946
			型枠	鋼製残存型枠	m2	147.10	13,097	1,926,568
			目地板	t=10mm 瀝青質目地板(アスファルト系)	m2	11.00	7,331	80,641
			水抜きパイプ	VU75 側壁工	m	19.70	1,090	21,473
			裏込碎石	t=30cm RC-40	m3	11.10	21,378	237,295
			足場	単管傾斜足場	掛m2	56.00	6,255	350,280
			足場	単管足場	掛m2	54.00	7,453	402,462
			切土法面整形	礫質土 BH0.80m3級	m2	44.00	1,773	78,012
			植生マット伏	肥料袋あり	m2	183.20	3,059	560,408
		B渓流 3-1号鋼製枠床固工			式	1.00		7,591,583
			鋼製枠床固工	塗装 中詰流出防止材含む	t	9.59	577,523	5,538,445

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
			詰石	割栗石 運搬距離L=15.3km	m3	79.20	24,652	1,952,438
			エキスパンドメタル取付		m2	53.20	852	45,326
			吸出し防止材	合成不織布 t=10mm	m2	46.30	1,196	55,374
		B渓流 鋼製枠流路工			式	1.00		6,485,482
			鋼製枠流路工(側壁工)	塗装 中詰流出防止材含む	t	5.52	578,447	3,193,027
			鋼製枠流路工(水叩工)	塗装 中詰流出防止材含む	t	1.81	582,874	1,055,001
			詰石	割栗石 運搬距離L=15.3km	m3	41.20	24,652	1,015,662
			詰石	割栗石 運搬距離L=15.3km	m3	9.70	24,652	239,124
			エキスパンドメタル取付		m2	28.10	852	23,941
			吸出し防止材	合成不織布 t=10mm	m2	25.10	1,196	30,019
			切土法面整形	礫質土 BH0.45m3級	m2	145.10	1,822	264,372
			盛土法面整形	礫質土 BH0.45m3級	m2	59.80	633	37,853
			植生マット伏	肥料袋あり	m2	204.80	3,059	626,483
		B渓流 コンクリート垂直壁工			式	1.00		373,374
			コンクリート	18-8-40BB 人力投入打設	m3	3.10	53,649	166,311
			型枠	小型構造物	m2	13.50	15,338	207,063
		B渓流 集水樹工			式	1.00		577,564
			集水樹		基	1.00	577,564	577,564
		水路工			式	1.00		727,566
			コンクリート水路(植生土のう)	基礎碎石・敷モルタル無し	m	10.70	41,199	440,829
			コンクリート水路(植生土のう)	基礎碎石・敷モルタル有り	m	3.70	46,452	171,872
			コンクリート水路	基礎碎石・敷モルタル有り	m	2.30	40,743	93,708
			張コンクリート	18-8-25BB	m2	2.10	10,075	21,157
	溪間工付属物設置工				式	1.00		619,000
		提名板取付工			式	1.00		619,871
			提名板	A型 40*30*1.0cm アルミ板	枚	2.00	69,570	139,140
			提名板	B型 55*40*1.2cm アルミ板	枚	1.00	86,955	86,955
			提名板	C型 80*60*1.5cm アルミ板	枚	1.00	158,840	158,840
			表示板	治山シンボルマーク タイプ	枚	4.00	58,734	234,936
仮設工					式	1.00		11,921,000
	仮設工				式	1.00		11,921,000
		工事用道路工			式	1.00		3,762,922
			仮設道修繕		m2	296.80	5,590	1,659,112
			敷鉄板敷設・撤去工		枚	138.00	15,245	2,103,810
		土留・仮締切工			式	1.00		2,212,139
			大型土のう種(A渓流)		式	1.00		96,675
			仮水路(A渓流)	φ400mm	式	1.00		394,813
			水替(A渓流)		式	1.00		1,482,335
			大型土のう種(B渓流)		式	1.00		22,963
			仮水路(B渓流)	φ400mm	式	1.00		215,353
		その他			式	1.00		5,946,395
			産業廃棄物運搬費	39.6km 木くず	m3	130.00	21,360	2,776,800
			産業廃棄物処理費	木くず	t	71.50	44,330	3,169,595
直接工事費					式	1.00		110,864,000
共通仮設費計					式	1.00		13,257,000
	共通仮設費(種上げ分計)				式	1.00		985,000

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
		運搬費			式	1.00		985,414
			仮設材運搬費		t	98.65	9,989	985,414
	共通仮設費(率計上)				式	1.00		11,229,000
	現場環境改善費(率計上)				式	1.00		1,043,000
純工事費					式	1.00		124,121,000
	現場管理費				式	1.00		33,028,000
工事原価					式	1.00		157,149,000
		一般管理費等			式	1.00		25,341,000
	一般管理費等計				式	1.00		25,341,000
工事価格					式	1.00		182,490,000
	消費税相当額				式	1.00		18,249,000
請負金額					式	1.00		200,739,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。